EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 015/2020

Objeto: Serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva

nos sistemas prediais da FAPEMIG, com dedicação exclusiva de mão

de obra, fornecimento de peças, materiais e acessórios.

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO APRESENTADO PELA EMPRESA ITS

ENGENHARIA

DA TEMPESTIVIDADE

O pedido de esclarecimento é tempestivo, conforme previsto no item 3.1 do Edital, visto
que o certame ocorrerá em 03/09/2020.

DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

A empresa solicitou esclarecimento que foi devidamente elucidado pelo Núcleo de
Compras e Contratos da FAPEMIG, conforme histórico abaixo:

24/08/2020 Email – Pregão – Outlook

ENC: Questionamento PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

Pregão <pregao@fapemig.br>

Seg, 24/08/2020 08:37

Para: ITS Engenharia <its@itsengenharia.com.br>

Cc: moa.licit <moa.licit@terra.com.br>

Bom dia.

Segue abaixo, resposta à informação solicitada.

Atenciosamente,

Adriana Alves de Souza
Pregoeira

De: Núcleo de Compras e Contratos

Enviado: sexta-feira, 21 de agosto de 2020 16:32
Para: Pregão <pregao@fapemig.br>; Adriana Alves Souza

Assunto: RE: Ques_onamento PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

Senhora Pregoeira,

Informamos-lhes que para o Pregão Eletrônico nº 15/2020, conforme se

depreende das

regras constantes no edital de licitação, não foi estabelecido preço máximo

aceitável

para a contratação.

Na oportunidade informamos-lhes que o valor estimado para a contratação

possui

caráter sigiloso, nos termo do § 3º do art. 7º da Lei Federal nº 12.527, de 18 de

novembro de 2011 e será tornado público apenas e imediatamente após o

encerramento do envio de lances, a fim de garantir a proposta mais vantajosa

para esta

Fundação.

Atenciosamente

Núcleo de Compras e Contratos

De: ITS Engenharia <its@itsengenharia.com.br>
Enviado: sexta-feira, 21 de agosto de 2020 10:30
Para: Pregão <pregao@fapemig.br>
Assunto: Fwd: Ques_onamento PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

Reiterando...

-------- Mensagem encaminhada --------

Assunto:Questionamento PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

Data:Tue, 18 Aug 2020 15:06:36 -0300

De:ITS Engenharia <its@itsengenharia.com.br>

Para:pregao@fapemig.br

Prezados, boa tarde!

Solicitamos informação sobre os valores limites para o referido pregão.

Atenciosamente,

Eng. Viviane Messias

www.itsengenharia.com

+55(34)3306-0558